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PROTOKÓŁ  Nr XXI/2013 

SESJI  RADY  GMINY  BOĆKI 
z dnia 19 czerwca  2013 roku 

 
 odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Boćkach, pod przewodnictwem 

Przewodniczącego Rady Gminy Pana Krzysztofa Bazylewskiego. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
00 

, a zakończono o godz. 12
25 

Stan Rady   - 15 

Obecnych    - 12 

Radni obecni na Sesji: 

 

1. Bazylewski Krzysztof   7. Oliwniak Agnieszka 

2. Derehajło Teresa               8. Korniluk Andrzej 

3. Góralczyk Eugeniusz              9. Piotrowska krystyna 

4. Jakimiuk Anatol    10. Tuszewicki Eugeniusz 

5. Jakubowski Karol               11. Wietoszko Wiesława Teresa          

6. Roszkowski Tomasz   12. Zienczuk Leszek 

                                

 

Nieobecni radni: Lasecka Danuta, Radziwił Agnieszka, Rzepniewski Paweł, 

 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Derehajło Stanisław, Wójt 

2. Charyton Stanisław, Sekretarz Gminy 

3. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

4. Tołoczko Barbara, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  

5. Sołtysi wsi 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Bazylewski przystąpił  do otwarcia obrad 

Sesji. Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 12 radnych, obrady są 

prawomocne. Powitał radnych i przybyłych gości. Nadmienił, że porządek dzienny i projekty 

uchwał radni otrzymali. Poinformował, że po zwołaniu obrad Sesji i wysłaniu zawiadomień 

doszły nowe sprawy, które proponuje wprowadzić do dzisiejszego porządku obrad w punkcie 

10 Sprawy różne. Chodzi o podjęcie uchwał w sprawie zmiany statutu Związku Gmin 

Regionu Puszczy Białowieskiej, zmian WPF i Budżetu gminy oraz opłat za przyjmowanie i 

odprowadzanie ścieków. Komisje Rady Gminy z projektami uchwal zapoznali się na  

posiedzeniu i uwag nie zgłosili. Zapytał czy ktoś ma   pytania lub uwagi do porządku. Uwag 

nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  proponowany porządek, 

który został przyjęty jednogłośnie: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji 

3. Przyjęcie protokołu obrad  XX Sesji Rady Gminy 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2012 rok (XXI-140-2013) 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Boćki z tytułu 

wykonania budżetu za 2012 rok (XXI-141-2013) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny i 

Systemu Pieczy Zastępczej w Gminie Boćki na lata 2013 - 2015 (XXI-142-2013) 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości Nr geod. 41 położonej 

we wsi Piotrowo Krzywokoły  (XXI-143-2013) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania tytułów: 

Honorowy Obywatel Gminy Boćki i Zasłużony dla Gminy Boćki (XXI-144-2013) 

9. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał 

Rady 

10. Sprawy różne 

 Uchwała w sprawie przyjęcia zmiany statutu Związku Gmin Regionu Puszczy 

Białowieskiej 

 Uchwala w sprawie ustalenia opłat za odprowadzanie i przyjmowanie ścieków na 

Terenie Gminy Boćki 

 Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej prognozie Finansowej Gminy Boćki na 

lata 2013 – 2016 z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2013 – 2022 

 Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013 

11. Interpelacje i zapytania radnych 

12. Odpowiedzi Wójta na wnioski i interpelacje 

13. Zamknięcie obrad sesji 

 

Po otwarciu XXI Sesji Rady Gminy na salę obrad przybyła młodzież klasy VI - kończąca 

naukę w Szkole Podstawowej w Boćkach, podziękowała Wójtowi i Radzie Gminy za 

udzielanie wsparcia jak i zarówno pomocy rzeczowej i finansowej przez 6-letni okres nauki. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował dla młodzieży i przystąpił prowadzenia obrad. 
 

Ad pkt 3.  

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że protokół z XX Sesji był wyłożony do wglądu na 

7 dni przed Sesją i do czasu otwarcia niniejszej Sesji,  zapytał czy są  jakieś uwagi lub 

pytania. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie  przyjęcie protokołu z 

obrad XX Sesji Rady Gminy „za” – oddano 12 głosów /przyjęto jednogłośnie/ . 

 

Ad pkt 4. 

Głos zabrał Wójt Gminy nadmienił, że sprawozdania finansowe wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2012 rok było doręczone radnym na piśmie i omawiano na 

poprzednich posiedzeniach komisji w dniu 18 kwietnia 2013 roku oraz na Sesji w dniu 26 

marca 2013 r. Jest również zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP. 

Ustawa o finansach publicznych zobowiązuje Radę Gminy do zatwierdzenia sprawozdań, w 

związku z powyższym przygotowano projekt uchwały. Zapytał czy radni mają uwagi lub 

pytania do sprawozdań finansowych. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie; 

 

Uchwała Nr XXI/140/2013 Rady Gminy Boćki z dnia 19 czerwca  2013 roku  sprawie 

zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Boćki za 2012 roku 

Podjęta jednogłośnie – w głosowaniu udział wzięło 12 radnych - „za” oddano 12 głosów 

 

Ad pkt 5 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr 00321-39/13 Składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 10 kwietnia 2013 roku w sprawie 

wyrażenia pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Boćki sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy za 2012 rok. 
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Odczytał również pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Boćki z dnia 18 

kwietnia 2013 roku o wykonaniu budżetu gminy za 2012 roku i wniosek Komisji o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Boćki za 2012 rok. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr II-00322-11/13 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 6 maja 2013 roku w 

sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie 

Wójtowi absolutorium za 2012 rok. Skład Orzekający stwierdza że wniosek komisji spełnia 

wymogi określone w ustawie  o samorządzie gminnym i w ustawie o finansach publicznych 

Zapytał czy radni mają uwagi lub pytania do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2012 rok. Pytań nie zgłoszono. 

(opinie w załączeniu do protokołu) 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie; 

 

Uchwała Nr XXI/141/2013 Rady Gminy Boćki z dnia 19 czerwca  2013 roku  sprawie 

udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy Boćki z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok 

Podjęta jednogłośnie – w głosowaniu udział wzięło 12 radnych - „za” oddano 12 głosów  

 

Ad pkt 6 

Pani Tołoczko Barbara Kierownik GOPS przedstawiła Radzie Gminy projekt Gminnego 

Programu wspierania rodziny w Gminie Boćki na lata 2013 -2015. Jednostki samorządu 

terytorialnego mają obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej. Główną przesłanką 

przyznania świadczeń z pomocy społecznej jest ubóstwo i bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa domowego, w tym w rodzinach 

wielodzietnych. Okresową ocenę sytuacji rodziny będzie wykonywał asystent rodziny nie 

rzadziej, niż co pół roku. Asystent rodziny jest zobowiązany do współpracy z podmiotami, 

których pomoc przy wykonywaniu zadań uznana za niezbędną. Asystent będzie zatrudniony 

na umowę zlecenie i będzie jeździł do tych rodzin i pracował w terenie. W naszej gminie 5-ro 

dzieci przebywa w rodzinie zastępczej pod opieką babci i dziadka. W rodzinach zastępczych 

obcych oraz w placówkach dzieci z gminy Boćki nie przebywają. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni mają do Pani Kierownik pytania Pytań nie 

zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie; 

 

Uchwała Nr XXI/142/2013 Rady Gminy Boćki z dnia 19 czerwca  2013 roku  w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu wspierania rodziny w Gminie Boćki na lata 2013- 2015.  

Podjęta jednogłośnie – „za” oddano 12 głosów  

 

Ad pkt. 7 

Pan Wójt powiedział, że Państwowy Instytut Geologiczno Badawczy z siedzibą w Warszawie 

zwrócił się z prośbą o wydzierżawienie części nieruchomości nr 41 o powierzchni 9 m
2 

 

położonej we wsi Piotrowo Krzywokoły w celu wykonania na wydzierżawionym terenie 

otworu badawczego wód podziemnych, przez okres 10 lat. Zgodnie z ustawą wójt może 

wydzierżawić nieruchomość na okres do 3 lat, natomiast powyżej 3 lat musi wyrazić zgodę 

Rada Gminy.  

Głos zabrał sołtys wsi Piotrowo Trojany, zapytał czy o tym fakcie został powiadomiony 

sołtys wsi i dlaczego wprowadza się zapis, że odstępuje się od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy, może ktoś by dał więcej. 

Pan Wójt odpowiedział, że właśnie jest odwrotnie dopóki Rada Gminy nie wyrazi zgody, 

Wójt nie podpisze umowy. To nie gmina podstawia do dzierżawy grunt, tylko Instytut 
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Badawczy wystąpił z prośbą o wydzierżawieni 9 m
2
 gruntu na prowadzenie badań wód 

podziemnych. Taka powierzchnia gruntu 9m
2
 nie jest nikomu przydatna. Z sołtysem będzie 

rozmawiał, gdy otrzyma od Rady Gminy zezwolenie, teraz nie miał potrzeby prowadzenia 

uzgodnień, ponieważ to Rada podejmuje lub nie, uchwałę w tej sprawie, tzn. wyraża zgodę 

bądź nie wyraża zgody.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jeszcze pytania w tym temacie. Pytań nie 

zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie; 

 

Uchwała Nr XXI/1432013 Rady Gminy Boćki z dnia 19 czerwca  2013 roku  sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie części gminnej nieruchomości gruntowej na okres 

powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy  

Podjęta jednogłośnie – „za” oddano 12 głosów  

 

Ad pkt 8 

W tym temacie zabrał głos Pan Sekretarz  Gminy, powiedział że zdarzają się ludzie którzy 

promują gminę i przyczyniają się jej rozwojowi. Podziękować osobom zasłużonym dla 

gminy, można w sposób nadania tytułu i wręczenia statuetki np. Honorowy Obywatel Gminy 

Boćki lub Zasłużony dla Gminy Boćki. Gmina nie ma ustanowionego regulaminu zasad 

przyznawania tytułów, dlatego też przygotowano projekt uchwały, która określa rodzaje 

tytułów, formę ich, za co przyznajemy,  kto i w jaki sposób może wystąpić z wnioskiem o 

uhonorowanie osób zasłużonych. Proponuje się żeby tytuł składał się z aktu nadania i 

statuetki, a nadawany był za wybitne osiągnięcia w działalności gospodarczej, oświatowej, 

kulturalnej, gospodarczej lub sportowej mające szczególne znaczenie dla rozwoju i promocji 

gminy. Tytuł może być nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom, w szczególnych 

przypadkach nawet pośmiertnie. Wnioski o nadanie tytułu może zgłaszać: Wójt Gminy, 

Komisje stałe Rady Gminy, Stowarzyszenia i organizacje działające na terenie gminy i grupa 

radnych licząca co najmniej 5 osób. Wniosek powinien zawierać dane o kandydacie, 

uzasadnienie, określenie zasług i dokonań dla gminy, które będą podstawą przyznania tytułu. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni mają pytania odnośnie nadawania tytułów 

osobom zasłużonym dla gminy. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie; 

 

Uchwała Nr XXI/144/2013 Rady Gminy Boćki z dnia 19 czerwca  2013 roku  sprawie 

ustanowienia i określenia zasad przyznawania tytułów: Honorowy Obywatel Gminy Boćki,    

i Zasłużony dla Gminy Boćki  

Podjęta jednogłośnie – „za” oddano 12 głosów  

 

Ad pkt 9 

Wójt poinformował o realizacji uchwał Rady Gminy. 

Przeprowadzono przetarg na wywóz odpadów komunalnych z gminy Boćki, wygrało 

Przedsiębiorstwo ASTWA z Białegostoku na okres dwóch lat za kwotę 583 tys zł. 

Przygotowuje się 2 wnioski do budowy dróg z tzw. „Schetynówki” we wsi Piotrowo Trojany 

i drugą drogę  od wsi Mokre-Knorydy-Starowieś-Boćki. 

W sprawie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków trwa procedura wyboru 

wykonawcy. Po odbytym przetargu Firma która nie wygrała złożyła odwołanie i prowadzone 

jest postępowanie z którym można zapoznać się u Pana Kolejkowicza Mirosława w pokoju nr 

20 w Urzędzie Gminy. 
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Odnośnie budowy solarów, gmina znajduje się na 9 miejscu na liście rezerwowej, uzależnione 

to jest od wielkości wnoszonych dopłat. Gmina złożyła wniosek z dopłatą 20%, jeżeli 

mieszkańcy wyrażają zgodę na dopłatę 50% można przystąpić do budowy wcześniej. 

 

Ad pkt 10 

Pan Wójt poinformował, ze Zarząd Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej wystąpił z 

wnioskiem wprowadzenia zmian do Statutu Związku o następującej treści: „Zadaniem 

Związku jest prowadzenie gospodarki odpadami komunalnymi, gospodarki energetycznej, 

gospodarki wodno- ściekowej, spraw wynikających z ustawy o ochronie zwierząt, 

drogownictwa oraz promocji gmin. Związek może przyjąć inne zadania publiczne 

wykonywane przez gminy w trybie zmiany statutu”. Zapytał czy radni mają pytania. Pytań nie 

zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie; 

 

Uchwała Nr XXI/145/2013 Rady Gminy Boćki z dnia 19 czerwca  2013 roku  sprawie 

przyjęcia zmiany Statutu Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej 

Podjęta jednogłośnie – „za” oddano 12 głosów  

 

Wójt Gminy nadmienił, że temat ścieków był omawiany na wcześniejszej Sesji Rady Gminy 

na której radni zdecydowali podwyższenie opłat za odbiór ścieków, zaproponowano stawkę 4 

zł netto za 1m
3  

, na taką też kwotę przygotowano uchwałę. Zapytał czy są uwagi. Uwag nie 

zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie; 

 

Uchwała Nr XXI/146/2013 Rady Gminy Boćki z dnia 19 czerwca  2013 roku  sprawie 

ustalenia opłat za odprowadzanie i przyjmowanie ścieków na terenie Gminy Boćki 

Uchwała podjęta większością głosów, w głosowaniu udział wzięło 12 radnych, „za” oddano 

głosów 10, przeciw głosów 0, wstrzymało się – 2 radnych. 

 

Projekty uchwał w sprawie zmian w WPF i w budżecie gminy omówiła Pani Skarbnik Gminy 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych dokonuje się w związku z 

przyznaniem przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Białymstoku środków na dofinansowanie zadania "Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Boćki" o kwotę 42 572 zł. Dokonuje się zmian w planie wydatków 

budżetowych w kwocie 25 tys zł w związku z: pokryciem wydatków związanych z 

utrzymaniem przystanków autobusowych,  odstąpieniem od realizacji wspólnego zadania z 

gminą Sokoły, zmniejszeniem planowanych środków na opłacenie odsetek od kredytów, a 

przeznaczeniem tych środków na opłacenie kosztów postępowania odwoławczego w 

postępowaniu przed Krajową Izbą Odwoławczą w Warszawie. 

Dochody budżetowe po planowanych zmianach będą wynosić 13 512 713 zł, zaś wydatki 

budżetowe 17 514 397 zł. Deficyt budżetu 4 001 684 zł planuje się pokryć ze sprzedaży 

papierów wartościowych, z wolnych środków czyli nadwyżki budżetowej i z zaciągniętej 

pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są pytania w tym temacie. Radni uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący odczytał projekty uchwał i poddał pod głosowanie: 

 

Uchwała Nr XXI/147/2013 Rady Gminy Boćki z dnia 19 czerwca  2013 roku  sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na lata 2013 -2016 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2013 -2022 
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Podjęta jednogłośnie – „za” oddano 12 głosów   

 

Uchwała Nr XXI/148/2013 Rady Gminy Boćki z dnia 19 czerwca  2013 roku  sprawie zmian 

w budżecie gminy na rok 2013 

Podjęta jednogłośnie – „za” oddano 12 głosów  

 

Ad pkt 11 

1.   Pan Pawlukiewicz Walenty - sołtys wsi Pasieka zapytał, czy z gospodarstw będzie 

odebrany eternit. 

      Wójt odpowiedział, że tak, eternit będzie odbierała ta sama Firma co poprzednio.  

2.  Pani Barbara Łukaszuk - sołtys wsi Boćki I zapytała czy będzie układany chodnik po   

drugiej stronie ulicy Bielskiej w Boćkach. 

      Pan Wójt odpowiedział, że to zależy od Krajowej Dyrekcji Dróg, podczas ostatniej   

rozmowy mówili, że szukają środków na ułożenie chodnika. 

3.  Sołtys wsi Piotrowo Krzywokoły - wypowiadał się, że w obrębie wsi Piotrowo Trojany 

są położone dwie drogi, do remontu ujęto drogę mniej uczęszczaną, z tej drugiej 

korzysta więcej osób. 

Wójt podziękował Radnym za udzielenie absolutorium. 

Nadmienił, że jest bardzo miło gdy słyszy się słowa podziękowania, tak jak było na początku 

obrad gdy młodzież dziękowała za to wszystko co od nas otrzymała, za wsparcie finansowe 

szkoły, za dodatkowe zajęcia, za użyczenie autobusów na  wyjazd na wycieczkę do teatru, 

kina na zawody sportowe itp.  

Wójt powiedział, że od kilku lat historycy prowadzili wykopaliska we wsi Dubno i odkrywali 

nasze korzenie, w ratuszu w Białymstoku wykonana jest bardzo ciekawa wystawa z tych 

odkryć, można pojechać i obejrzeć. Zdaniem Wójta ludzie Ci zasługują na uznanie i na 

uhonorowanie ich statuetką Zasłużony dla Gminy Boćki. 

Pani Sołtys wsi Jakubowskie proponowała, żeby Wójt zorganizował wyjazd do Białegostoku 

celem obejrzenia wystawy, ponieważ indywidualnie to sołtysi nie są zorientowani gdzie tego 

szukać. 

Pan Wójt poinformował i jednocześnie zaprosił wszystkich mieszkańców na dzień 30 czerwca 

2013 roku od godz. 13-tej na kolejną już Paradę Orkiestr Dętych w miejscowości Boćki na 

placu przy Zespole Szkół. Wcześniej od godziny 10-tej będą odbywały się uroczystości 

związane z 500-leciem Parafii w Boćkach. 

 

Ad pkt 12 

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Sesji. 

Protokołował: Helena Kłosińska 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Bazylewski 

 


